
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.138/0001—38 Exercício: 2025

DECRETO Nº 41 , DE 05 DE MAIO DE 2025 - LEI N.2798
EMENTA: Abre no orçamento vigente Crédito Adicional Suplementar e da outras

providências.
O Prefeito Municipal de Brasnorte, Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais e das que foram conferidas pela Lei Orçamentária 2798/2024.
DECRETA:

Artigo lº.- Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional no Orçamento Geral
do Município no valor de R$ 2.287.509,73(dois milhões, duzentos e oitenta e sete
mil, quinhentos e nove reais e setenta e três centavos) destinado ao reforço das
seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação ( + ) 2.287.509,73
02 PODER EXECUTIVO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
01 GESTAO ADMINISTRATIVA
04 Administração
122 Administração Geral
0002 GESTÃO E MANUTENCAO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2005 MANTENÇAO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

972 Fich. 100 , 00

02 PODER nxzcuwxvo
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
01 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
04 Administração
122 Administração Geral
0002 GESTAO E MANUTENCAO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2056 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

71 Fiohn 9.506,00

02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
451 Infra-Estrutura Urbana
0021 DE PÉ NA PATROLA
2054 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A INFRA-ESTRUTURA URBANA
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

90 Fich- 6.800,00

Pámna1



PREFEITURA WNICIPAL DE BRASNOR'I'E
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.138/0001—38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
451 Infra—Estrutura Urbana
0021 DE PÉ NA PATROLA
2054 MANUTENÇÃO E ENGARGOS COM A INFRA-ESTRUTURA URBANA
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

91 Ficha

02 mm EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
452 Serviços Urbanos
0021 DE PÉ NA PATROLA
2079 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

107 Pichu

02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
04 ESTRADAS VICINAIS
26 Transporte
782 Transporte Rodoviário
0021 DE pá NA PATROLA ;;
2058 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM TRANSPORTE RODOVIARIO
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

1.28 Fich:

02 PODER mmm
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 Educação
122 Administração Geral
0002 GESTÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2334 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A EDUCAÇÃO
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

146 Ficha

104 . 300, 00

57.744,00

650 . 000 , 00

4.440,64

Página 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNOR'I'E
RUA CURITIBA,Nº 1080

01.375.138/0001—38 Exercício: 2025
—-_

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
01 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 Educação
122 Administração Geral
0002 GESTAO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2334 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A EDUCAÇÃO
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

079 Fich.

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
02 FUNDEB
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0033 ENSINO FUNDAMENTAL
2096 MANUTENÇAO, REMUNERACAO E ENCARGOS DOS ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

160 Pichu

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02 FUNDEB
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0033 ENSINO FUNDAMENTAL
2096 MANUTENÇAO, REMUNERACAO E ENCARGOS DOS ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

161 Fich-

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
02 FUNDEB
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0033 ENSINO FUNDAMENTAL
2096 MANUTENÇAO, REMUNERAÇÃO E ENCARGOS DOS ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
4 4 90 00 00 APLICAÇôES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

].77 Pichu

5.113,86

5.000,00

50.000,00

29.210,04

Página 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA, Nº1 1080

01.375.13B/0001—38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
02 FUNDEB
12 Educação
365 Educação Infantil
0060 EDUCAÇAO INFANTIL - CRECHE
2098 MANUTENÇAO, REMUNERACAO E ENGARGOS DA EDUCAÇAO INFANTIL (CRECHE) - FUNDEB
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

197 Fich. 5.113,86

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02 FUNDEB
12 Educação
365 Educação Infantil
0074 EDUCAÇAO INFANTIL - PRÉ—ESCOLA
2102 MANUTENÇAO, RENUMERAÇAO E ENCARGOS COM EDUCAÇAO INFANTIL (PRE-ESCOLA) - FUNDEB
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

217 Ficha 120.000,00

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02 FUNDEB
12 Educação
365 Educação Infantil
0074 EDUCAÇAO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
2102 MANUTENÇAO, RENUMERAÇAO E ENCARGOS COM EDUCACAO INFANTIL (PRE-ESCOLA) - FUNDEB
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não vinculados de Impostos

221 Fich. 16.000,00

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
04 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0073 TRANSPORTE ESCOLAR
2015 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

250 Fich. 150.000,00

Página 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.138/0001-38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
04 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0073 TRANSPORTE ESCOLAR
2015 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

971 Ficha

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
04 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0073 TRANSPORTE ESCOLAR
2015 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
543 Transferências do FUNDEB Complementação da União VMR

1031 Ficha

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
122 Administração Geral
0012 GESTÃO DO SUS
2038 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

271 Fich.

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
122 Administração Geral
0012 GESTÃO DO SUS
2035 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

273 Fiohu

2.556,93

70.000,00

1.000,00

155 .000 , 00

Página 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTE
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.138/0001-38 Exercíciº: 2025

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
122 Administração Geral
0012 GESTAO DO SUS
2038 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

275 Ficha 3 . 000 , 00

02 PODER mmm
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ol SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar 3 Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
1033 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES ESPECIALIZADAS
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

355 Ficha (55 . 000 , 00

02 PODER zxzcu'rzvo
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2146 MANUTENÇAO DO LABORATORIOA MUNICIPAL
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

377 Ficha 16.000,00

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2146 MANUTENCAO DO LABORATORIOA MUNICIPAL
3 3 90 00 00 APLICAçõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

378 Fich- 20.000,00

Página 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNOR'I'E
RUA CURITIBA,)!” 1080

01.375.13B/0001-38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2148 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM HOSPITAL MUNICIPAL
3 3 5000 00 TRANSFERÉNCIAS A INSTITUIÇGES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

396 Fich. 28.000,00

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2148 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM HOSPITAL MUNICIPAL
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

408 Fich. 1 . 600 , 00

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2145 MANUTENCAO E ENCARGOS DO PROGRAMA DA MEIDA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC
3 3 90 00 00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

822 Fich- (0.000,00

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
305 Vigilância Epidemiológica
0065 VIGILANCIA EM SAUDE
2151 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA, AMBINETAL E DO TRABALHADOR
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
600 Transferências Rindo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal — Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

460 Pichu & . 131 , DO

Página 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.136/0001-38 Exercício: 2025

02 PODER mmm
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
305 Vigilância Epidemiológica
0065 VIGILANCIA EM SAUDE
2152 MANUTENÇAO DA SALA DE VACINA MUNCIPAL CENTRALIZADA
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

(73 Fich: 4 .270,00

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
305 Vigilância Epidemiológica
0065 VIGILANCIA EM SAUDE
2151 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA, AMBINETAL E DO TRABALHADOR
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

1034 Fich. 3.200,00

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
304 Vigilância Sanitária
0065 VIGILANCIA EM SAUDE
2150 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA SANITARIA
3 3 90 00 00 APLICAçõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

1041 Fich- 1.430,00

02 PODER EXECUTIVO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME AGRARIO E MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA DE DESENV. AGRARIO E MEIO AMBIENTE
20 Agricultura
122 Administração Geral
0002 GESTÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2011 MANUTENCAO E ENE COM SEC MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500 Recursos não Vinculados de Impostos

1.032 Fich. 120.000,00

Página &



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNOR'I'E
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.138/0001-3B Exercicio: 2025.“

02 PODER EXECUTIVO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME AGRARIO E MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA DE DESENV. AGRARIO E MEIO AMBIENTE
20 Agricultura
606 Extensão Rural
0005 DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
2339 CONSERTO DE VEICULOS—MAQUINAS, MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM AÇOES DE EXTENSÃO RURAL
3 3 90 00 00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

526 Ficha 9.551,00

02 PODIR zumrvo
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME AGRARIO E MEIO AMBIENTE
04 DEPARTAMENTO DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS
17 Saneamento
512 Saneamento Básico Urbana
0020 CIDADE LIMPA
2356 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A COLETA DE LIXO E LIMPEZA PUBLICA
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

489 Ficha 67.100,00

02 PODER EXECUTIVO
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
122 Adiministração Geral
0002 GESTAO E MANUTENÇAO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2328 MANUTENCAO E ENCARGO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

606 Fichª 20 . 700,00

02 PODER EXECUTIVO
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUND MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08 Assistência Social
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0013 UM NOVO OLHAR
2045 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM A ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

1023 Ficha 18.000,00

Página 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNOR'I'E
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.138/0001—39 Exercicio: 2025

02 90qu zxzcunvo
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06 ATENÇAO A TERCEIRA IDADE
08 Assistência Social
241 Assistência ao Idoso
0013 UM NOVO OLHAR
2041 MANTENCAO E ENCARGOS COM A TERCEIRA IDADE
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

663 Ficha

02 PODER EXECUTIVO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
04 Administração
122 Administração Geral
0002 GESTÃO E MANUTENÇAO DE. SERVIÇOS Do MUNICIPIO
2326 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

679 Pich-

02 PODER EXECUTIVO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
03 ESPORTES E LAZER
27 Desporto e Lazer
812 Desporto Comunitário
0011 DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO
2105 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM O ESPORTE
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

702 Fiº!“

02 PODER xxzcu'rzvo
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, TURISMO E CULTURA
02 TURISMO
23 Comércio e Serviços
695 Turismo
0049 FOMENTO AO TURISMO
2071 MANUTENCAO E ENCARGOS COM 0 TURISMO
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

693 Fich.

2.400,00

9.990,00

5.649,00

6.000,00

Página 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA,N' 1090

01.375.136/0001-38 Exercíciº: 2025
,,, ,“

02 PODER EXECUTIVO
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, TURISMO E CULTURA
02 TURISMO
23 Comércio e Serviços
695 Turismo
0049 FOMENTO AO TURISMO
2071 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM 0 TURISMO
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

770 Ficha 300,00

02 PODER EXECUTIVO
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, TURISMO E CULTURA
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13 Cultura
392 Difusão Cultural
0010 DIFUSÃO CULTURAL
2033 MANUTENCAO E ENCARGOS COM DIFUSÃO CULTURA
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

738 Fich; 5.000,00

Artigo 2ª.— Conforme o Artigo 43 do Parágrafo lº, Inciso III da Lei Federal
4.320/64, o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
conforme discriminados abaixo:

Anulação ( - ) -2.287.509,73
02 PODER EXECUTIVO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
01 GESTAO ADMINISTRATIVA
04 Administração
122 Administração Geral
0002 GESTÃO E MANUTENÇAO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
1075 AQUISICAO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

33 Ficha -100,00

02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
01 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
04 Administração
122 Administração Geral
0002 GESTAO E MANUTENCAO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
1052 CONSTRUCAO. AMPLIACAO, REFORMA E ESTRUTURAÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS
4 4 90 00 00 APLICAcõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

58 Ficha -5 . 000 , 00

Pàgna11



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA,)!” 1080

01.375.138/0001-38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
451 Infra-Estrutura Urbana
0021 DE: PÉ NA PATROLA
1053 CONSTRUCAO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E PASSEIO PUBLICO
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

74 Ficha

02 PODER IXICUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
02 UREANIZAÇAO
15 Urbanismo
451 Infra-Estrutura Urbana
0021 DE PÉ NA PATROLA
1143 AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA INFRA-ESTRUTRA URBANA
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

75 Fich.
02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
02 URBANIZAÇAO
15 Urbanismo
451 Infra—Estrutura Urbana
0021 DE PÉ NA PATROLA
2054 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A INFRA-ESTRUTURA URBANA
3 1 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

76 Ficha

02 PODER IXICU'I'IVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA—ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
452 Serviços Urbanos
0021 DE PÉ NA PATROLA
1077 AQUISICAO DE MOVEIS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E ACESSORIOS
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

92 Ficha

02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA—ESTRUTURA
02 URBANIZAÇAO
15 Urbanismo
452 Serviços Urbanos
0021 DE PÉ. NA PATROLA
1148 ESTRUTURAÇÃO DO CEMITERIO
4 4 90 00 00 APLICAçõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

93 Ficha

-267.300,00

-5.250,00

—6.800,00

—1 .000, 00

-1.000,00

Página 12



RUA CURITIBA,ND 1080

01.375,138/0001—38 Exercicio: 2025

02 PODER EXICUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA—ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
451 Infra—Estrutura Urbana
0021 DE PÉ NA PATROLA
1054 CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO, SARJETAS, CALÇAMENTOS E

4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

739 Fich-

02 PODER BIECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
451 Infra—Estrutura Urbana
0021 DE PÉ NA PATROLA
1213 CONSTRUÇÃO DE CICLO VIAS
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

740 Fich.
02 PODER zumzvo
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA—ESTRUTURA
02 URBANI num
26 Transporte
781 Transporte Aéreo
0021 DE PÉ NA PATROLA
1145 CONSTRUÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE AERODROMO
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

741 Fich-

02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
451 Infra-Estrutura Urbana
0021 DE PÉ NA PATROLA
1438 RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

801 Ficha

02 90an xxzcwrvo
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA—ESTRUTURA
02 URBANIZAÇÃO
15 Urbanismo
451 Infra-Estrutura Urbana
0021 DE PÉ NA PATROLA
1051 DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

828 Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORIE

RAMPAS DE ACESSO

-5.000,00

—5.ooo,00

-5.000,00

-5.000,00

-512 .000, 00

Página 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.138/0001—38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
04 ESTRADAS VICINAIS
26 Transporte
762 Transporte Rodoviário
0021 DE PÉ NA PATROLA
1065 CONSTRUÇAO PONTES E BUEIROS
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

113 Ficha

02 PODIR BIBCUTIVO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA—ESTRUTURA
04 ESTRADAS VICINAIS
26 Transporte
782 Transporte Rodoviário
0021 DE PÉ NA PATROLA
1068 AQUISIÇÃO DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
4 4 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

114 Fiat»-

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
02 FUNDEB
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0033 ENSINO FUNDAMENTAL
2096 MANUTENÇAO, REMUNERACAO E ENCARGOS DOS ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

172 Fichª
02 PODER nncuwrvo
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDEB
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0033 ENSINO FUNDAMENTAL
2096 MANUTENÇAO, REMUNERACAO E ENCARGOS DOS ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
3 l 90 00 00 APLICAÇGES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

831 Fich.
02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02 FUNDEB
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0033 ENSINO FUNDAMENTAL
2096 MANUTENCAO, REMUNERACAO E ENCARGOS DOS ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
3 1 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

832 Ficha

-5.000,00

-5.000,00

-46.435,73

-136.000,00

-205 . 000,00

Página 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA, Nº 1050

01.375.138/0001-38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DZ FUNDEB
12 Educação
361 Ensino Fundamental
0033 ENSINO FUNDAMENTAL
2096 MANUTENÇAO, REMUNERAÇÃO E ENCARGOS DOS ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
3 1 90 00 00 APLICAçõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
543 Transferências do FUNDEB Complementação da União VAAR

897 Ficha -70.000,00
02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
122 Administração Geral
0012 GESTAO DO SUS
2038 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3 l 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

263 Ficha -4.BO0,00

02 PODER anca-rm
os SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
122 Administração Geral
0012 GESTÃO DO sus
2342 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A CENTRAL DE REGULACAO
3 1 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

284 Ficha -40.000,00
02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
301 Atenção Básica
0062 ATENÇAO BASICA
2140 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA — PSF
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

340 Ficha -77.000,00
02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2148 MANUTENCAO E ENCARGOS COM HOSPITAL MUNICIPAL
3 1 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

392 Ficha -115.000,00

Página 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA,Nº 1030

01.375.138/0001—38 Exercício: 2025

02 PODER IXBCDTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2148 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM HOSPITAL MUNICIPAL
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

397 Fich: —3.000,00

02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
304 Vigilância Sanitária
0065 VIGILANCIA EM SAUDE
2150 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA SANITARIA
3 1 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

435 Fich. -1 . (30 , 00

02 PODER !JGCDTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
305 Vigilância Epidemiológica
0065 VIGILANCIA EM SAUDE
2152 MANUTENÇAO DA SALA DE VACINA MUNCIPAL CENTRALIZADA
3 1 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

468 Fich. -155.40|,00

oz PODIR EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0064 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2148 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM HOSPITAL MUNICIPAL
3 1 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos dO Exercicio Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

864 Ficha -(0.000,00

02 PODER EXECUTIVO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME AGRARIO E MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA DE DESENV. AGRARIO E MEIO AMBIENTE
20 Agricultura
122 Administração Geral
0002 GESTÃO E MANUTENÇAO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2011 MANUTENCAO E ENE COM SEC MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

504 Fich- -2.951,00

Página 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNOR'I'E
RUA CURITIBA, Nº 1080

01.375.138/0001-38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME AGRARIO E MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA DE DESENV. AGRARIO E MEIO AMBIENTE
20 Agricultura
606 Extensão Rural
0005 DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
2092 APOIO A FEIRAS AGROPECUARIAS EVENTOS E ENTIDADES
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

510 Ficha -67.400,00
02 PODER EXECUTIVO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME AGRARIO E MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA DE DESENV. AGRARIO E MEIO AMBIENTE
20 Agricultura
606 Extensão Rural
0005 DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
2339 CONSERTO DE VEICULOS-MAQUINAS, MANUTENCAO E ENCARGOS COM ACOES DE EXTENSAO RURAL
3 1 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
]. Recursos do Exerclcío Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

512 Fich. -6.600,00
02 PODER EXECUTIVO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME AGRARIO E MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA DE DESENV. AGRARIO E MEIO AMBIENTE
20 Agricultura
606 Extensão Rural
0005 DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
2092 APOIO A FEIRAS AGROPECUARIAS EVENTOS E ENTIDADES
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500 Recursos não Vinculados de Impostos

1012 Ficha -120.000,00
02 PODER lnCUTIVO
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
244 Assistência Comunitária
0013 UM NOVO OLHAR
2050 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM ACOES DO FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3 3 90 00 00 APLICAÇOES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

621 Ficha 40.400,00
02 PODER EXECUTIVO
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
244 Assistência Comunitária
0013 UM NOVO OLHAR
2050 MANUTENCAO E ENCARGOS COM ACOES DO FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

630 Ficha -15.000,00

Página 17



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA, N“ 1080

01.375.138/0001-38 Exercicio: 2025

02 MER EXECUTIVO
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
244 Assistência Comunitária
0013 UM NOVO OLHAR
2050 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM ACOES DO FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3 3 90 00 00 APLICAÇDES DIRETAS
]. Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

633 Fich-

02 PODER EXICUTIVO
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
244 Assistencia Comunitária
0013 UM NOVO OLHAR
2050 MANUTENCAO E ENCARGOS COM ACOES DO FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

820 Pichu

02 PODER EXECUTIVO
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
05 CONSELHO TUTELAR
08 Assistência Social
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0013 UM NOVO OLHAR
2047 MANUNTENÇAO E ENCARGOS DO CONSELHO TUTELAR
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

647 Fich]

02 PODER EBCUTIVO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
04 Administração
122 Administração Geral
0002 GESTAO E MANUTENÇAO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2326 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

682 Fich.
02 PODER BBCUTIVO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
04 Administração
122 Administração Geral
0002 GESTAO E MANUTENÇAO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
1440 ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

775 Ficha

-5.000,00

-S.700,00

—5.000,00

-601,00

-4 . 995, 00

Página 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA,Nº 1080

01.375.138/0001—38 Exercício: 2025

02 PODER EXECUTIVO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
04 Administração
122 Administração Geral
0002 GESTÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DO MUNICIPIO
2326 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

872 Fich-

02 PODER EXECUTIVO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
03 ESPORTES E LAZER
27 Desporto e Lazer
812 Desporto Comunitário
0011 DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO
2105 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O ESPORTE
3 3 90 00 00 APLICAÇõES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

711 Fich.
02 PODER EXECUTIVO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
03 ESPORTES E LAZER
27 Desporto e Lazer
812 Desporto Comunitário
0011 DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO
2105 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM 0 ESPORTE
4 4 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

712 Fich.
02 PODER EXECUTIVO
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, TURISMO E CULTURA
02 TURISMO
23 Comércio e Serviços
695 Turismo
0049 FOMENTO AO TURISMO
2071 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O TURISMO
3 l 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

686 Fich.
02 PODER EXECUTIVO
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, TURISMO E CULTURA
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13 Cultura
392 Difusão Cultural
0010 DIFUSÃO CULTURAL
2033 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM DIFUSÃO CULTURA
3 3 90 00 00 APLICAÇÓES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 Recursos não Vinculados de Impostos

737 Ficha

-4.995,00

-AS,00

-4.999,00

-s.3oo,oo

-5 . 000 ,00

Página 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RUA CURITIBA,N" 1080

01.375.138/0001-38 Exercíciº: 2025

Artigo 3º.- Fica alterado no Plano Plurianual - PPA, na Lei de Diretrizes
Orçamentárias - LDO e Lei Orçamentária Anual - LO para o exercício orçamentário
vigente.

Artigo 4º.— Este Decreto entra em vigor na dat de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário .

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO E TO GROSSO, 05 de maio de 2025

0 MARCELO FER RI
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO POR
AFIXAÇÃO

;; 5 [Qªf (agf

Página 20


